
 

COMUNE DI MAJANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 30-12-2024 

COPIA 
 

N°26 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2025/2027 E RELATIVI ALLEGATI. 

 
Oggi  trenta del mese di dicembre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 19:00, nella Sala 
Consiliare Cav. Alessandro Schiratti, convocato in seguito a regolari inviti, si è riunito in 
sessione Ordinaria, in seduta Pubblica di Prima^ convocazione, il Consiglio Comunale così 
composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
De Sabbata Elisa Giulia Presente  Sudaro Patrizia Presente 
Paladin Raffaella Presente  Natolini Giulia Assente 
Martinis Fabio Presente  Bortolotti Patrick Pierre Presente 
Vidoni Omar Presente  Bardus Simone Presente 
Marchetti Daniele Presente  Marchetti Donatella Presente 
Benedetti Giulia Presente  Zorzetto Raimondo Presente 
Puiravaud Christof Albert 
Luigi 

Presente  Vidoni Sandro Assente 

Plos Barbara Presente  Chiapolini Roberta Presente 
Peressini Laura Presente    
   Presenti   15 Assenti    2 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a), del D. Lgs. n. 267/2000, il Vice 
Segretario Comunale Dott.ssa Zanor Ombretta. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa De Sabbata Elisa Giulia, nella sua qualità 
di Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  



 Comune di Majano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 30-12-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2025/2027 E RELATIVI ALLEGATI. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PRESO ATTO che la Giunta Municipale con deliberazione n. 143 del 12/12/2024 ha approvato la proposta di 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027, completo del programma triennale delle 
opere pubbliche e relativo elenco annuale, del piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, del quadro 
delle risorse umane e del programma triennale degli acquisti di beni e servizi; 
 
CONSIDERATO che è previsto che la Giunta presenti al Consiglio Comunale il DUP per le conseguenti 
deliberazioni; 
 
RICHIAMATO l’articolo 170 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 secondo cui: 
“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per 
le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di 
previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali 
non sono tenuti alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di 
previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio 
pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo 
documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° 
gennaio 2015. 
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa 
dell'ente. 
3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la Sezione operativa. 
La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a 
quello del bilancio di previsione. 
4. Il Documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato 
della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni. 
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per l'approvazione del 
bilancio di previsione. 
6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di programmazione 
semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni. 
7. Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le deliberazioni 
del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento unico di programmazione;” 
 
VISTO il punto 8 dell’Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) al D. Lgs. 23/06/2011 n. 118, che 
definisce il contenuto del DUP; 
 
PRESO ATTO che la bozza di DUP è stata favorevolmente esaminata nella seduta della Commissione Bilancio, 
Patrimonio e Finanze del 10/12/2024; 
 
VISTA l’allegata documentazione, che fa parte integrante del presente atto e ritenuto di procedere con 
l’approvazione del DUP 2025-2027 quale documento di programmazione dell’attività dell’Ente; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio espresso precedentemente sulla proposta ai sensi 
dell'articolo 49, comma 1, del TUEL approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., così come risulta in calce 
alla presente delibera; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 49 
del TUEL approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Il Sindaco illustra l’argomento, descrivendo funzioni, contenuto ed allegati del DUP. 
Non essendoci interventi, si passa alla votazione, che registra il seguente esito. 



 Comune di Majano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 30-12-2024 

Con voti favorevoli n. 10 (De Sabbata, Paladin, Martinis, Marchetti Da., Puiravaud, Peressini, Sudaro, Vidoni O., 
Benedetti, Plos), astenuti n. 0, contrari n. 5 (Bortolotti, Bardus, Marchetti Do., Zorzetto, Chiapolini), su n. 15 
consiglieri presenti e votanti, 

 
DELIBERA 

 
di approvare, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in conformità a quanto disposto 
dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D. Lgs. 23/06/2011 n. 118, il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027, adottato con deliberazione giuntale n. 143 del 12/12/2024 ed 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, dando atto che contiene il programma 
triennale delle opere pubbliche e relativo elenco annuale, il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, il 
quadro delle risorse umane ed il programma triennale degli acquisti di beni e servizi. 
 
Successivamente, su proposta del Sindaco, con voti favorevoli n. 15 (De Sabbata, Paladin, Martinis, Marchetti 
Da., Puiravaud, Peressini, Sudaro, Vidoni O., Benedetti, Plos, Bortolotti, Bardus, Marchetti Do., Zorzetto, 
Chiapolini), astenuti n. 0, contrari n. 0, su n. 15 consiglieri presenti e votanti, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1, comma 
19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 e successive modifiche. 
  



 Comune di Majano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 30-12-2024 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2025/2027 E RELATIVI ALLEGATI. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta. 

 
Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa De Sabbata Elisa Giulia 
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

F.to Dott.ssa Zanor Ombretta 
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  

 
  



 Comune di Majano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 30-12-2024 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2025/2027 E RELATIVI ALLEGATI. 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-12-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Zanor Ombretta 
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 23-12-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Zanor Ombretta 
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

  



 Comune di Majano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 26 del 30-12-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 26 del 30-12-2024 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2025/2027 E RELATIVI ALLEGATI. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 31. 
 
Comune di Majano li 03-01-2025 L’incaricato 
 F.to  Asquini Roberta 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune e la stessa DIVIENE ESECUTIVA in data 30-12-2024 ai sensi dell’art. 1, comma 19, della 
L.R. 21/2003 e s.m.i. 
 
 L’incaricato 
 F.to Asquini Roberta 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
  

 
 
 
 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MAJANO
 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in

banca dati ma non visualizzate nel programma

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 0.00

stanziamenti di bilancio 182,250.00 471,000.00 885,000.00 1,538,250.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre
1990, n. 310, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n.
403

0.00 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00

altra tipologia 128,000.00 384,000.00 384,000.00 896,000.00

totale 310,250.00 855,000.00 1,269,000.00 2,434,250.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI MAJANO
 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

Note: 

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma 

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4) 

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato

riportato il CUP in quanto non presente 

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui allarticolo 3, comma 1, lettera s), dellallegato I.1 

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48 

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11 

(7) Riportare nome e cognome del RUP 

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo. 

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità 

(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo 

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8) 

(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi 

(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi 

 

Tabella H.1 

1. priorità massima 

2. priorità media 

3. priorità minima 

 

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Codice Fiscale
Amministrazion

e

Prima annualità del
primo programma

nel quale l'intervento
è stato inserito

Annualità nella
quale si

prevede di dare
avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di
un lavoro o di

altra
acquisizione
presente in

programmazion
e di lavori,
forniture e

servizi (Tabella
H.2bis)

CUI lavoro o  altra
acquisizione nel cui
importo complessivo

l'acquisto è
eventualmente ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'Acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5) Descrizione
dell'Acquisto

Livello di
priorità (6)
 (Tabella

H.1)

RUP (7)
Durata

del
contratto

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento di

contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE

STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI

FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
 (11)

Acquisto
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma
(12)

 (Tabella H.2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su
annualità

successiva
Totale (9)

Apporto di capitale privato (10)

Codice AUSA Denominazione

Importo
Tipologia
(Tabella
H.1bis)

S80010370304
202517873 80010370304 2025 2025 No Si ITH42 SERVIZI 98310000-9

SERVIZIO
LAVANDERIA
PRESSO IL
CENTRO
ANZIANI

1 MODESTO
BEATRICE 36 Si 62,250.00 75,000.00 75,000.00 12,500.00 224,750.00 0.00

S80010370304
202517874 80010370304 2025 2025 No Si ITH42 SERVIZI 80110000-8

GESTIONE IN
CONCESSION
E DEL NIDO
D'INFANZIA

1 MODESTO
BEATRICE 96 Si 128,000.00 384,000.00 384,000.00 2,176,000.00 3,072,000.00 0.00

S80010370304
202517875 80010370304 2025 2025 No Si ITH42 SERVIZI 55510000-8

SERVIZIO
MENSA
PRESSO IL
CENTRO
ANZIANI

1 MODESTO
BEATRICE 96 Si 0.00 216,000.00 370,000.00 2,374,000.00 2,960,000.00 0.00

S80010370304
202517876 80010370304 2025 2025 No Si ITH42 SERVIZI 85144000-0

SERVIZIO
INFERMIERIS
TICO,
FISIOTERAPIA
,
ASSISTENZA,
SANIFICAZIO
NE, ....
PRESSO IL
CENTRO
ANZIANI

1 MODESTO
BEATRICE 96 Si 0.00 0.00 260,000.00 7,980,000.00 8,240,000.00 0.00

F80010370304
202517876 80010370304 2025 2025 No Si ITH42 FORNITUR

E 65210000-8

FORNITURA
GAS METANO
(dal 01/05/2025
al 30/04/2026)

1 PETRI
MASSIMO 12 Si 120,000.00 60,000.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0000226120 CONSIP

F80010370304
202517877 80010370304 2025 2025 No Si ITH42 FORNITUR

E 65210000-8

FORNITURA
GAS METANO
(dal 01/05/2026
al 30/04/2027)

1 PETRI
MASSIMO 12 Si 0.00 120,000.00 60,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0000226120 CONSIP

F80010370304
202517878 80010370304 2025 2025 No Si ITH42 FORNITUR

E 65210000-8

FORNITURA
GAS METANO
(dal 01/05/2027
al 30/04/2028)

1 PETRI
MASSIMO 12 Si 0.00 0.00 120,000.00 60,000.00 180,000.00 0.00 0000226120 CONSIP

310,250.00
(12)

855,000.00
(12)

1,269,000.00
(12)

12,602,500.00
(12)

15,036,750.00
(12) 0.00 (12)



Tabella H.1bis 

1. finanza di progetto 

2. concessione di forniture e servizi 

3. sponsorizzazione 

4. società partecipate o di scopo 

5. locazione finananziaria 

6. contratto di disponibilità 

9. altro 

 

Tabella H.2 

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) 

2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) 

3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) 

4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) 

5. modifica ex art.7 comma 9 

 

Tabella H.2bis 

1. no 

2. si 

3. si, CUI non ancora attribuito 

4. si, interventi o acquisti diversi 


